
Det. 069/2010 LL.PP.                                                                                                         COPIA

COMUNE  di  CASALEONE
Provincia  di  Verona

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO – INFORMATICA E 

POLIZIA LOCALE  

N°   192 Data: 18.05.2010
OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE DI CONSULENZA A “DALLI 

CANI  P.I.  FILIPPO”  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI 
IMPIANTO FOTOVOLTAICO NEL TERRENO COMUNALE 
DI VIA DON STURZO – IMPEGNO DI SPESA.

IL  RESPONSABILE  DI  SETTORE

Premesso che  l'Amministrazione  del  Comune di  Casaleone intende utilizzare  le  fonti  rinnovabili  per  la 
produzione, l'utilizzo o la vendita di energia elettrica tramite impianti a pannelli fotovoltaici; 

Dato atto che nei  pressi  dell'isola ecologica di  via Don Sturzo,  zona destinata ad attività produttive dal 
vigente P.R.G, il Comune di Casaleone è proprietario di un terreno libero da costruzioni e impedimenti che si 
presta alla realizzazione di impianto fotovoltaico a terra di idonea potenza;

Considerato che le domande per l'ottenimento dei contributi previsti devono essere inoltrate al Gestore dei 
Servizi  Energetici  (GSE)  entro  il  31.12.2010 e  che  è  necessario  pertanto  attivarsi  con  urgenza  per  la 
predisposizione del bando di gara con il quale verrà individuata la ditta a cui verranno affidati i lavori per la 
realizzazione dell'impianto in oggetto;

Dato atto che all'interno dell'Ente non è presente personale con specifica professionalità in grado di offrire la 
consulenza necessaria;

Dato atto che l'individuazione del professionista esterno è avvenuta da parte dell'Assessore competente;

Visto il curriculum vitae del P.I. Dalli Cani Filippo con studio a Soave (VR) in via Ada Negri 1, pervenuto in  
data 26.04.2010 al prot. n° 4888;

Considerato che in coerenza con i principi di efficienza, economicità, efficacia e tempestività nell'affidamento 
dei servizi espressi dall'art. 2, comma 1, del Codice degli appalti (ex D.Lgs n° 163/2006) ed in combinato 
disposto con quanto previsto dall'art. 125, comma 11, ultimo periodo, dello stesso codice, gli  incarichi di 
piccola entità (con corrispettivo di importo inferiore a € 20.000,00) possono essere affidati direttamente dal 
R.U.P. (previa verifica dell'idoneità tecnica del soggetto da incaricare);

Visto il preventivo di spesa delle competenze prodotto dal tecnico pervenuto in data 05.05.2010 al prot. n° 
5219, per l'importo di € 1.500,00 (IVA e Cassa Previdenza escluse);

Ritenuto pertanto corretto affidare l'incarico in oggetto al P.I. Dalli Cani Filippo con impegno della somma di  
€ 1.836,00 (IVA del 20% e Cassa Previdenza del 2% comprese) con imputazione all'intervento 2.01.06.06 
“Incarichi professionali esterni” Cap. 1104 “Incarichi professionali di consulenza” nel Bilancio di Previsione 
E.F. 2010;

Vista la deliberazione di C.C. n. 12 del 31.03.2010, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si 
approva il Bilancio E.F. 2010, il Bilancio Pluriennale e la relazione previsionale e programmatica per il triennio 
2010-2012;

Pag. 1/3



Richiamata la deliberazione di G.C. n. 59 del 09.04.2010 ad oggetto:  “Approvazione piano esecutivo di  
gestione (P.E.G.) anno 2010;

Visto che il Sindaco con Decreto prot. n. 15264 in data 30/12/2009 ha individuato il responsabile di settore;

Visto che il Sindaco con Decreto prot. n. 15265 in data 30/12/2009 ha individuato il Responsabile del Settore 
Economico Finanziario;

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. in data 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1. Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di incaricare il P.I. Dalli Cani Filippo con studio a Soave (VR) in via Ada Negri 1 di fornire la consulenza, 
nonché tutta la documentazione necessaria per la predisposizione del bando di gara relativo all'affidamento 
dei lavori per la realizzazione dell'impianto fotovoltaico nel terreno di proprietà del Comune di Casaleone in  
via Don Sturzo, come da preventivo di spesa suddetto;

3. Di impegnare la somma pari ad €. 1.836,00 (IVA del 20% e Cassa Previsenza del 2% comprese)  a 
favore del medesimo professionista, con imputazione all'intervento 2.01.06.06 “Incarichi professionali esterni” 
Cap. 1104 “Incarichi professionali di consulenza” nel Bilancio di Previsione E.F. 2010;

4. Di liquidare e pagare l'avviso di parcella che verrà vistato ai fini della regolare esecuzione da questo 
ufficio;

5. Di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario il presente provvedimento per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art.  
151 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni;

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile e 
che sarà successivamente pubblicata in elenco all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

       p. Il Responsabile di Settore t.a.
 F.TO Geom. Manrico Restivo

Casaleone, lì 18.05.2010

Pag. 2/3



OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE DI  CONSULENZA A “DALLI  CANI 
P.I.  FILIPPO”  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO  NEL  TERRENO  COMUNALE  DI  VIA  DON 
STURZO – IMPEGNO DI SPESA.

Visto di regolarità contabile

Ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si  
esprime visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di 
spesa nel capitolo di cui al dispositivo del presente atto.

Dalla data di apposizione del visto la presente determinazione è esecutiva ai sensi 
dell'art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000.

IMPEGNO n.  323/2010 all’intervento n.  2.01.06.06  “Incarichi  professionali  esterni” Cap.  1104 
“Incarichi professionali di consulenza” nel Bilancio di Previsione E.F. 2010 di € 1.836,00=.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.TO Dr. Simone Renon

Casaleone, lì 18.05.2010

Copia  del  presente  verbale  viene  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  a  decorrere  dal 

_______________________, ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi (R.P. n. _______________) 

ai sensi dell’art. 124 – comma 1 - del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni.

Il Responsabile Settore Amministrativo
Dr. Vittorino Bonadiman

CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:

 AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – SERVIZI SOCIALI

E CULTURA ___________________________

 ECONOMICO FINANZIARIO ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PUBBLICA ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA ___________________________

 SERVIZI DEMOGRAFICI  ___________________________

 POLIZIA LOCALE  ___________________________

_______________________________________________________________________________________
La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo

Il Responsabile di Settore
Dr. Vittorino Bonadiman

Pag. 3/3


	Det. 069/2010 LL.PP.                                                                                                         COPIA
	COMUNE  di  CASALEONE
	Provincia  di  Verona
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
	UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO – INFORMATICA E POLIZIA LOCALE  
	       p. Il Responsabile di Settore t.a.
	 F.TO Geom. Manrico Restivo
	CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:




